
FGIL 
Deltagelse på konferanse om kunskapsløftet og foreldremedvirkning 

Sammendrag 
 
Kom ned til Gardermoen fredag 20.10.06 på kvelden. 
 
Kom fort i prat med noen andre deltakere (ca. 150) til konferansen.  
De vanligste spørsmålene og samtalene i begynnelsen gikk ut på: 
Hva venter vi oss av konferansen  
Hva venter vi oss av kunnskapsløftet 
Var det i det hele tatt noen å lære av å være tilstede på konferansen  
Vil dette i så fall være gjennomførbart på ”var” skole 
 
Alle innleggene til konferansen er lagt ut på FUG sine internettsider, her er det 
mye spennende lesing. http://www.fug.no/ 
 
Det første innlegget på lørdagen var fra statssekretær Lisbeth Rugtvedt, 
Kunnskapsdepartementet 
Det andre fra Utdanningsdirektør Bjørg Ølstad, Fylkesmannen i Oslo og 
Akershus 
 
På lørdag fikk vi også prøve det nye spillet som FUG har fått laget. Det heter 
samspillet hjem – skole. Spillet skal være til hjelp for foreldre og lærere til å 
avklare gjensidige forventninger og bli enige om hvilke områder de vil prioritere 
i samarbeidet mellom hjem og skole til enhver tid. Det egner seg ypperlig på 
foreldremøter og kan være en ypperlig starter og isbryter for foreldre som er ny 
til en skolesituasjon (1.kl) og i alle fall for å få i gang en eller annen form for 
diskusjon på hvordan ting skal legges opp. Har gjerne sett i alle fall ett spill pr. 
skole. Pris er 250,- + frakt og det tar mellom en og to timer å spille. 
 
Lørdagens gruppearbeid var om hvordan kan KFU/FGIL arbeide med 
kunnskapsløftet i sine kommuner? Ovenfor skoleeier? Ovenfor FAUene? 
Samarbeid på gruppe/elevnivå – KFUs FGILs rolle i dette? 
Fikk ikke sett noen oppsummering på dette. 
 
På søndagen var det innlegg fra Fug leder Loveleen Rihel Brenna og fra 
assisterende kommunalsjef i Klepp kommune Sigurd Aukland. 
 
Søndag var jeg med i ett gruppearbeid om guttene sin situasjon i skolen. Det er 
blitt en bekymring enkelte steder som går på at gutter får oftere lavere karakterer 
enn jenter.  
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Vi ble enige om bl.a. at det må settes fokus på skolekulturen og puggekulturen at 
arbeidsmåtene til guttene må legges om og at det må bli bedre 
kjønnssammensetning på lærerstaben! 
Skolene har nå læremetoder som passer for jentene men ikke så godt for mange 
gutter. Er det slik at gutter trenger flere konkrete oppgaver enn jentene. Bør det 
bli mer fysisk aktivitet for gutter (få ut overskudd). 
Få satt fokus på dette for så og få andre løsninger enn hva vi har i dag. Må 
innrømme at jeg ikke har undersøkt om dette er noe reelt(eksisterende) problem 
i Levanger kommune. 
 
KFU= kommunalt foreldre utvalg. 
 
Vi ble også opplyst om at Nord-trøndelag har et KFU-prosjekt gående på 
Stjørdal. Kjell Mjøsund er leder for prosjektet som er ett samarbeid mellom 
Stjørdal, Frosta og Meråker. 
Hans visjon for skolen er: Ett sted hvor elever og lærere vil være og lære. 
Her er noen punkter Mjøsund la fram om prosjektarbeidet: 
 

1. KFU i alle kommuner i landet innen 2007. 
2. Etabler gode samarbeidsrutiner hjem-skole. Sludring over kaffekopper er 

ett gode. 
3. Få kommunestyrevedtak på KFU i kommunene. Kfu bør bestrebe seg på å 

være en god dialog medhjelper mellom skolene, hjemmene, kommunene, 
lærerne og politikerne. 

4. KFU må holde seg nøytral, ikke bli ”gissel” hos noen av partene. 
 
Til slutt på konferansen var det Speakers corner her var det fritt frem for 
hjertelettelser for alle og enhver. Sorry, men her begynte jeg å bli skikkelig 
sliten i hodet. 
 
Jeg tror at de fleste jeg snakket med på slutten hadde i alle fall lært noe under 
konferansen, fått litt mer grep på hva kunnskapsløftet er og hvordan det skal 
brukes/utføres. 
Flere av deltakerne følte at de fikk gode tips på gjennomføring av 
kunnskapsløftet på sin skole/kommune. Som alltid ved store forsamlinger var 
noen negativ til noe og noen positiv til noe. Selv plukket jeg opp mye som var 
interessant og som jeg føler jeg kan få bruk for. 
 
Kursdeltaker 
Inger Lise Utler Hemb 
 


